DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 79Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

Portaria Nº. 893/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1011984, de 30/11/2020
– GABADJ/COSG - SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassú, Matrícula n°. 5946384/1; Cargo/Função:
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Reunião com a Prefeitura de Inhangapi/PA, referente ao terre-
no da obra de Sistema de abastecimento de água, no referido município.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário Adjunto de Gestão de De-
senvolvimento Urbano.
DESTINO: Inhangapi /PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 03/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 607752
Portaria Nº. 889/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1008630, de 30/11/2020
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Lázaro Cézar da Silva Lima Júnior, Matrícula nº 5913247/2; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalização de Obra do Programa Asfalto Por Todo o Pará, no
município de Inhangapi/PA.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor Lázaro Cézar da Silva Lima
Júnior.
DESTINO: Inhangapi/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 01/12/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 607973
Portaria Nº. 887/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1003805, de 27/11/2020
– DIFIS/COSG - SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2;
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder à fi scalização nas seguintes Obras, Revitalização
da Praça da Bíblia e Construção da praça de alimentação - Convênio Nº
12/2018 e Drenagem e Revitalização do Parque da Cidade – Convênio Nº
42/2018, no Município do Acará/PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1, Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Servidor Marcus Vinicius Angelim de
Azevedo.
DESTINO: Acará/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 09/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 607829
Portaria Nº. 890/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-

gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1008895, 30/11/2020 –
COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função:
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico, que realizará os levanta-
mentos fotográfi cos e pesquisa sobre mercado imobiliário, no município
de Cametá/PA.
DESTINO: Cametá/PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia).
PERIODO: 09/12 à 11/12/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 607831
Portaria Nº. 888/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/384890, de 05/06/2020
e, ainda, do Memorando nº. 164/2020/DIFIS/SEDOP, de 20/11/2020.
R E S O L V E:
I-EXCLUIR, dos efeitos da Portaria nº 434/2020, de 30/06/2020, publicada
no DOE nº 34.273, de 06/07/2020, o município de Vitória do Xingu/PA.
II-TRANSFERIR, para o período de 23/11/2020 à 05/12/2020, o deslo-
camento da servidora CRISTINA DE FARIAS GUEDES VIEIRA, matrícula
nº 54197891/4, autorizada a viajar aos Municípios de Altamira, Pacajá,
Anapu, Senador José Porfírio, Porto de Moz, Brasil Novo, Medicilândia, Uru-
ará, Placas, Rurópolis, Itaituba, Trairão, Novo Progresso e Santarém/PA,
anteriormente concedida para o período de 20/07 à 01/08/2020, conforme
a Portaria nº 434/2020, de 30/06/2020, publicada no DOE nº 34.273, de
06/07/2020, em virtude de alteração na programação de viagens.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 607977
Portaria Nº. 892/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1005296, de 27/11/2020
– DIMAC/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias as servidoras
abaixo relacionadas:
NOME: Vanessa Lemos Catete Blois, Matrícula n°. 57208028/3; Cargo/
Função: Diretor.
NOME: Michelle Naia Ferreira Figueiredo, Matrícula nº. 5949261/1; Cargo/
Função: Secretário de Conselho.
OBJETIVO: Realizar o recadastramento das famílias do Residencial Itacaiú-
na, no Município de Marabá/PA.
DESTINO: Marabá/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
DATA: 07/12 à 11/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 607833

FÉRIAS
.

Portaria Nº. 894/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo 2020/1011472 de 30/11/2020 e os termos do
Memorando nº. 5/2020/NRS/SEDOP, de 30/11/2020.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 16/12/2020 a 26/12/2020, 11 (onze)
dias de férias a servidora MARIA CLÁUDIA DEMÉTRIO GAIA, matrícula
55588816/5, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura -
Arquiteto, interrompidas através da Portaria nº 036/2020, de 16/01/2020,
publicada no DOE nº. 34.092 de 17/01/2020, referente ao período aquisi-